е в р а з и й с к а я  э к о н о м и ч е с к а я  к о м и с с и я

К О Л Л ЕГИ Я

Р Е Ш Е Н И Е

«02» декабря 2014 г. №223 г. Москва

О внесении изменений в Решение Комиссии Таможенного союза

В соответствии со статьей 3 Договора о Евразийской

экономической комиссии от 18 ноября 2011 года Коллегия Евразийской

экономической комиссии р е ши л а :

1. Внести в Решение Комиссии Таможенного союза от 9 декабря

2011 г. № 877 «О принятии технического регламента Таможенного

союза «О безопасности колесных транспортных средств» изменения

согласно приложению.

2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении

30 календарных дней с даты его официального опубликования.

от 9 декабря 2011 г. № 877

Председатель Коллегии
Евразийской экономической ком В. Христенко

промышленная безопасность

https://meganorm.ru

Ев
ра

зи
йс

ко
й

эк
он

ом
ич

ес
ко

й
ко

м
ис

си
и

от
 2

 д
ек

аб
ря

 2
01

4
г.

 №
 2

23 г-г-
00

*
С

S
Я
ы
Я
ы
S
РО
Я

о(N
К
СХюч
£*<и
4

ON
но
ом
5 о о
©UО=
=<а>

л
Н
К
ЯиD
Я
Sо
«
о
Я
ЯV
=<и
с-
©
D
3
2
яо
О
Яя

очоиDсвей
ЯггоЯо
CDЮ
О
оpaояо
О
«
ояяяоpaосхюо4
евЯ
X
3аоноX
яяя
CDя
CD
2ясхя
си
£
5я
го
CDCD

Я
О

&чяевН
О

о
Я
Яи
СХ
(D
Я
я

ян
CD
Ояояяого
CDЮ

Я
н
яня
<D
2яЯи
(DСХ

)Яяяясоою
CDсхН
(DЯ
Я0)ч
2яюоо

яяяя
*схDчоо
оXD
&
2
чDяо

гоONm

СХ onD IT)

СЧ(N
r-

яяЯ
Яя
Оя
яняяяояоч

2 я
1 1 я в Й о
. . О

S3 и « Я Н ьй

О F Он Sм КО
а> Й 3§
з £  яД ч д
a  ̂ g
м о Л
§  О с  к я о
*  К Я
СХ Я м  Н «  (в
О О я  н н оОЗОН
3

CN

Рн О
О ^  П ч
У  °I—I щ

И . С

B.S
СП Й

Я  W
Я  Я
О  Ях й S м 9 о 5 юЯ (U СХ схС Н

И Й и 5 н я
О  )Яя о о н

о3о X п й о Я к 5 X я
§ £ я я>> и 2 .
2 fa о 2
« о ~
Р « яо « н
о я 2 ч я «
о  X У
П ТО нц
|  S 3
& &g u 5 йК О (Uя <-> ю Ч я о?
3 я S я м к s н ев Я о и 3 « о ss я ю *н м О^  О сх
5? X Н

CN

2 s

О н

• л ^  я н н X Схя о я
* я

4 0  я

g э*
о * я я
Я  к  S3 я
*  §
О О я VO я *8
СХ СХС Н

я
22оияяя  я
2 Я я и ю н н о о >я я я(U со
СХ о
О X

оX
Я ь 9 с-*Яш X „  О я я

(-Q

U

о* кяо _
& о я я
СХ О Я Зн

8 2
S  °  л ч СХ 'г O' Г4 ГОи  'Ро ^
и

СП Я
^  Я

я
§ о*5ю

ГГ Г* нин ® к
a

яCDя йнн S33  ̂я w о я я  о& b
н  СХ Чк о я

3С О я

(N

4
Я
Я
Ои5 я
Н  1)
>> Он

s  2
3 §

Ж
<и
О ,н о

X
S *
2
2 ж
Я  ей
S  и  ч

я

я я о я
3  х

н о
* i  1111

© О  о
Xя з 2 я я а н s  о ря ^

а я я и  я
4  «5
5  2
й  <L>2 н .4 о
— | Я  х о

я4 о х о н о
Cl

Е ’§
*  s5 ч я я
§**§
я 2
Я  2

^  я о о,Я
Яо
йя я 1) о, я о

g .  Я  И
С  d  й

О
Яяя
&
2
л  л
2 х
2  «
и  Я  Н О. о я я Sо Я

>Я Яо £. Cl, с>* Ч
X  a

a  зГГ CQ
5 2
g  &

-©* й
Я  а>я о,

чяя3 я
Ю й о 2 х В* я £ я саН (U
Ь  Он

з  2
*  §  я<и

Онн о X

X 2 я я<и
&

сч <Т)

<D
§  1  я и  я . Ч Я

о
Я

„, ня ,2
<f >я ч  о

• ОнX Р ч о я >,
§-15
а  2
я  р
Я  О  О- К
Я  О

Я  Я  н я
Я  О
O .V O  1) 0} я о,
О  Н

Я  X
о S
И £ е ч
Я  Онй  м о „
2 2 о 2 н о
Я  Он
Я  ю
(L) 3
2 PQ

ияя
я 2
I  О  s
В §,я е  я G н ч о ч ю о
g  Он
рн Ни яо §Xо

ч я я ч о
” s g
S  3  °
5 I,2 о
X  1

IIСГ я я я я ч

5Н (4
О  O S

£ Z

2  ^
g ч- <N S

^  оH <ч
о  6
g s
|-н ч-

я 2  н чXя
S , л  я  я я &

<4
^  оН <4
и  <ч
о
LL, ^
u  ч -ir>

?►> я
СЛ я

я
2 я н

2 s я о
я

о п ю 5

к я2 о
3  юЯ о
Он Q .
С  Н

§ 8 Я  Оf-н >Яо. о

., я >. я х ч о S о ю
«  Й Он
я £ Н pa к .

я £2
Й н

ч  Он Он X
о  н  g  2С, и  Я  >ч
О  о я Он нь о

X
2
Я  22я _ня нО, X
(D 33я >.о я
% О
яя I®!в ъо. ян я
* 1
я Ю О
§я ч a  я о

'О я

«, М3 я ч
О ■
С1
2

ч о
Я  X

о. с.
ч  57
° я о

н н
и  Оня о>ч Я
с в" Sгл Я

Они
X
ч я я я я о

О X
55 2
н ® о  я
^  Оня Р
Я  оя х .„ Я о О
a я и

>>

я >и
2  -  5 юЯ а> Он о,
С  Н

X
ч я я,, я

> 1  я

2
Я  чя ,2Н  !Я  о о

§ 5 ю
Й х  й  я х Он
я *3 Е—1 я Я .
“ я 2̂

Й ни  и  ^  ьЧ  О . Он х
<и н й Я
Он о  Я > .о >> о я

Я  VO О ^
3  R gя о G

яооо
Оню

я
X  s
5 S
я a „ о оо Я
я =
% SЯ Я5 я X я я я
2  о5 ю я ц>
Си
с  н

б)
 п

оз
иц

ии
 7

3,
 8

7,
 9

9,
 1

75
 и

 1
77

 и
ск

лю
чи

ть
.

2.
 В

 П
ер

еч
не

 с
та

нд
ар

то
в,

 с
од

ер
ж

ащ
их

 п
ра

ви
ла

 и
 м

ет
од

ы
 и

сс
ле

до
ва

ни
й

(и
сп

ы
та

ни
й)

 и
 и

зм
ер

ен
ий

,
в

то
м

чи
сл

е
пр

ав
ил

а
от

бо
ра

об

ра
зц

ов
,

не
об

хо
ди

м
ы

е
дл

я
пр

им
ен

ен
ия

и

ис
по

лн
ен

ия

тр
еб

ов
ан

ий

те
хн

ич
ес

ко
го

ре
гл

ам
ен

та
 Т

ам
ож

ен
но

го

со
ю

за

«О

бе
зо

па
сн

ос
ти

ко

ле
сн

ы
х

тр
ан

сп
ор

тн
ы

х
ср

ед
ст

в»

(Т
Р

ТС

01
8/

20
11

)
и

оо .
Ж «
<U Я2 яЯ й  М 0Q

Ою<и
Онн

й
Онс
>>
й о S3 Я Н а £ о Ч О о у
Он я
О Я
<0 X зы 3 £  Я* h  в
ВнЛ Н
2 8 зо о я« я о й я я
Он f  чН s  я0 О Ч Н Н О
2 £  В
1 Я S

CQ 5J
g  Оня я я U я Й н о
>> Он

Я яЯ о о О, я н Я оЙ «U Л Я й

я о

Я  Й
«  в щЯ « «  Д О S я &  >, н н й 3 £ ° я х
я 1 3” 3 Я

я аЯ Я и х
й  о  3 й о Я
&§

я §

о р Я й
О  Он

о

яа Я « н я й
s вя «
о  Р

^  )g ^
2  § §
Й I  §S g ^
Оц I г\ ”
W  *5 яs i sй  2  О , « о н  я н о g- в в
Я  й  т

О О
Я  Ое з
g S
в §н Ж
«  н-н «0 0 2 (—I

яаяая
йноX lO в й

Я  Она н4  О0
Он °в я « н
8 8
2 2
*2 я
Я  H-N03 *. яя а
1 i
§ I
5 5 н F1 я Й я Я4 W

хяояо
я
Онв

и
О
!— <

^  5
Н  Он!
U оо
£ 5

(N

Sн CN
U <N О ^  U 2

^  я н н X о. я о  >. яв 2яСО я

X р Я о
> . X

* g
2 о5 ю я О
6  Онс н

s о о я Й Я я Э н я о >я ч о

~ й  ^о  а я о >>
. 0 1  й я^  3 о и х

о 3
м я

ооо
Оню

я я
и 5 |  «
яя . .
Он О

О й
Он О .

„  5 g
С >. о

я 5Я Я

О , Он
С Н

w sЯ яЯ оО X
s  s  §s  ' Я

i-Q
3(U Xto qj то ОЗн a* TO Я

~ О О "

g «SC TO
X  <D

Я «  SC О X X ж я
<D Сп Я  Й

о
« я scSC 4̂ ^ , ,
О  D , ,@ h is
S H „ ю
S’ v 3 °  03 Й 4  S
Ь ^ о  о
я g 5 й£ I s
S g *

^  со
w

3 ^  S Iя Ji a  035 S ff 2,g 3 и (x о P TO s  2 н _ xп О S 0
U  S 9< <u “ О Я X

ЯояоXоxоасс
я

ю
£ЗнЯ0
X
3
кяя
а  х
1 * О д
з  «
я Я ТО я
8 3  а  я  х 2 о а  х «m Я

Wя д
§ зя о Xяк ..
Й 2 «  ft? а  то о о я ^ х я о н

яоаяXСО

5со«оэо
>я<и
вКао«
8 1:3о »

05 Я Я Я о я
3  g

а  то х ”
о 3
Г)-  Оя то н я а о

S | S
§ g х
я и  5
|  *  &
о |  8Я О я а  я о, X о Я

а я
то «
Й О п г
В5 Н v  f-
о 2 а 2-М CQ 2 R
3  Н О ОЙ о а  а  ” о х о
3 °  сп о а то я хо SC я о

1 1 1  |
Е

мч г> Га
°  b  х
55 о д оО *г
5 ё  § §я « а  5 я я н
,§ « к <и ® я я кО Н я Й
з  Я о Юо *2
н 2 2 х и с  а  я о х я

Wяя
§ я
яоXя

яоaяUя яX ■иСп aяо оX
5 оя яя яя яо aя XSJ о
я XX то
я яяяя

SиXW оя я
я ия

СО
юо

2Vня оa Sо

я
2 <и
8 яО

S  ’§
х S
3 я 5 и

я 1
я 8
& S

я я
& я я
я н я я
S о
S
2 я я■и Я(Dесй>а  я

>-> © я о

а  ю(U 1)с  а  о х

Wя

1 1
1 Iя £ я 3 н « зн а
В н

я
3>то 2JU н

я 2 ю
Ч о И
2 >я я х о о
Я I  3
* я я
Й 'о я 2 ЙS я

X ©я 2 я 5
я

я _сс я
я
2<и

8 I
Я о  я .Я я
о  s  2  <и 2 я я о -  я « о

о I  Й
8 1 $5  ° я^  5Д
^ °  Рк
§ 1
6 §03 О -х то а  £я о Я О я а  о л я ю я

СП
^  о
а  <м
О 6
а  ^

сп
а  оa  cn
U ^
I—< LO 1П

S«и
ЯЯ ^
2 СОа

СП
^  оa  (N
U <N

I kn in

Он

о  2

£ 3\£> СП „ СП
2  ю(Я
3 а

>. я

сп 2а

яXяО X
S 3 2 я
Ь ас
*  а  s  F  то о Я XО Я \£)а $  иО й >>

со

я ©I  ©а  а
СЗ Н

я Я я я
йо о 2

ч а  л<и х 2 а  о с  о >i о

я ,2 х в

хХГ Xf3 я. • Сп •о с

ю ж
<и

Я ЯX яX (D

1 °
I  =g a
S C

я™ 'Вя я О Сп я t;
3 ^
« х
о 3 я к х ЙО н
«  X О тоа  а,X <ц
£  е  рп о

2̂ з^  ях х х a  я о Зн я
с„ gСП я

&

Я Я То S3 я
* §
2 о5 юЯ D
а  сх

С  Н

я х яО X
а з
н *О Е
то ^
§ SЯ S3 8 т  VDa g s
§ §х 3

я й 2̂

г̂ Г1=5  ̂ . о CN

§ хД
д^  Ег. ^

х 24Я О Сп X Я я
- я SО в R

О Спя о

00

«О! В

я £то я ас с" То и я X в о я яН «  X >.
О О я  ТОкс а  ^  ч
cj х 2 о а  о я с  о сп о о

яЯ X
о я

я й
S «
2 ° -В ft аS X (Uа  о с

О  о

яXяоя. S я R то н L. я о Я Зпf-* Н ачх а  а я о ас зп то ас
« S асп я о,21 & Я Z  н X

^  X  О
w сс
S  ̂ж ^

§яяяяа
о ю  х х/Т\ г>

ОС

I е

х 2 о>

« « Я й

C&S О. С Н и

я ч П Я О t—О ь> IЯ X «3 я я я я х_, Я X Я То к S х сп (D я сх ftft
2 2 0 я к д о о

X
3 я ^  я

х a  х нто яа хft? я
я я ото
3 я й2 3 я щ х Й

1 «  н2 2 я 5 a  a  s  х Sr а  о д
С >» о

05Я
з  я
§ “
§ S
s  £Я л Н 0J>> си

л
S>Я Р  ̂^ н ^ я 2 ю

^  о *
о «
S о

3 *U л
Я й
PQ ч
I  |
S яя U  .
5 «зСО *<й

я•>£*< .лЯ ёЯ §
S'g g
Я  5

5 Is  s
NS Я ■Qtt я
о S
Й и в
5  °  я ^  a  u j  о о  2 * н w Я- о  я g  «
9- § m ш ° 5
“ g- g
s  (J «  Он <d я Я Ю Я

05S
я

§ «й
яоXя

CQолSL-я сОн <и>ч ляо оU« ой яя яяо ая нO' о
ЙU г>
я яяйя

S(UнW о
й я
я ияя св

VO S<ио ня оU яо

>яояя

«  v§ я о

а «Я с-
•О4  о
5
о
С-ио я я
§

я |[
Й fa
Я М а, й я я

я ^

в ^
н *О >чЯ я о о

ГО го
оя (o'

Он о Он О я<L> >J3н (N н (N ЯО
и ГО о ■4 2£Н йн
оL_

ГО 1Г)ю
о
U

ГОinin Оя
Xя>нI/O in я я

о х
•5 2 Й я о я
>> «

>> я
“ §ГЛ я

Я VOя *§
Он Он

С  Н

CD л
Я й я я
g в
£ I
и я
2 «
и 5 н >я о оЯ О,
CD Но  о о >-,

>. U-. я
О  CN
х 'о
2 ^  Я н я ы я яНс3 С
Он Я
2 о я я
О W

яя о „ я ■п я
г ;  н
<и Й я 2  я S
о  ЯS*«

Я
ОЯО w

5 vo я <ц
£г  Онс  н

S Я
я Э н S

§Яя
<dо,нО Ю « X Я £
й я я о
М 2
2 -Д

00

я ю я
«н Б 1) Я Н Оно о
Я  с  о о

X 2 я
т-1 Я
1-н О
й &я 5
ь  *Я  СЗ

,-Г СЗ О  ш
*-* о• t©! £2г; 2

1> <U Я
1—1 я я
н я я
X  CD
5 ^ в
я 2 о Б Я оЧ g Г
О  О  5

в с  >■

£  з~  я н и
ьй Оня о >> я
с 2Г. яСГ, Й

5 юЯ  (U
О, о

U

X
2 я я
CD
Онн о И сз
Йя.. f- 2 он >я О о

Я  Он
(D Н
Он Оо >.

ю
* ^  >> ОГ
О  (N
Й 'О 2 -
к ЬЯ ЬЙя яН н>'‘я яо< КГБ о
о яО W

я Я>> о я « „ я
О  я
^  н
.pi
^  5О нН
я ^  5 £>
й й
О  Он Я й
я о
Он я

с  <
UM ГЧ
я t2!

X 2 я я 1)
&
иСЗ
й «  я «
О

Я  X
о 3 я я h я.й я5 нО йл  о.Н 1)
4> ср з О

иОНS
JT
2я:
о
s

1Л)

S
О
г -
S
к
яSсоО
с

ю

Источник

https://meganorm.ru